Comes Ladislaus de Palocz,
iudex curiae regiae maiestatis.

Auf der litickseite Adresse: Honestis et prudentibus viris Petro de Weresmarth
iudici regio ac magistro civium iudicique et consilio civitatis Zebeniensis ami-
cis nostris grate dilectis.

1 Vorlage prae. 2 Hierauf laboralores mit Punkten eingekreist
und getilgt.

3534

Olen 1467 Mai 30. Känig Matthias verbietet dem Verwalter der koniglichen Zoll-
einnahmen Johannes Ernst, von den Sachsen der Sieben und Zwei Stith le und von
Stadt und Distrikt Kronstadt und .Bistritz beim Kauf und Verkauf von Waren die
an Ste lle des Dreissigsten eingefiihrte Abgabe einzuheben, ausgenommen aus-
Itindische Gater.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 263. Siegel, rund, Dm. 65 mm, in rotes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedrtickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.
Druck: Teleki, Hunyadiak kora 11, 264 Nr. 437 zu Mai 20. Hurmuzaki, Documente
XV, 1, 63 Nr. 110.
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Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris egregio Johanni Erensth administratori vectigalis sacrae coronae regni
nostri vestroque vicesgerentibus nec non cunctis aliis off icialibus et exactori-
bus eiusdem vectigalis in partibus Transsilvanis pro tempore constitutis salu-
tern et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum universorum
Saxonum septem et duarum sedium Saxonicalium nec non communitatum et
incolarum civitatum nostrarum Cibiniensis, Brassoviensis et Bistriciensis ac
districtuum earundem gravi cum querela, quod quamvis antiqua eorurn liber-
tate requirente nulli incolarum partium illarum Transsilvanarurn in eisdem
partibus res ementes et hincinde per easclem partes conducentes de eisdem re-
bus eorum vel sexagesimam vel tricesimam loco cuius nunc alia quaedarn exac-
tio vectigal coronae futuris perpetuis temporibus appellanda instituta esset,
solvere obligati fuerint, nisi illi qui de partibus Moldaviae vel Transalpinarum
aut de hoc regno nostro sive aliis quibuscumque exteris partibus res ad ipsas
partes Transsiluanas conducentes ad huiusmodi sexagesimam vel tricesimam
de talibus rebus persolvendam debuerint. Idque etiam nunc in novo generali
decreto nostro sit similiter ordinatum. Tamen nunc vos eosdem Saxones nos-
tros et incolas dictarum civitatum nostrarurn et partium praedictarum ad sol-
vendurn huismodi vectigal loco tricesimae institutum etiarn de illis rebus quas
in illis partibus Transsiluanis emerent et venderent et per fora hincinde de-
ferrent iniuste cogeritis et compelleretis in grande praeiudicium libertatis ipso-
rum atque dampnum. Unde nos praefatos Saxones nostros et incolas dictarum
partium in eorum libertatibus confirmare volentes, mandamus fidelitati vestrae
praesentibus strictissime, quatenus deinceps huiusrnodi vectigal ab illis rebus,
quae vel per fora in illis partibus hincinde conducuntur vel quae ibidem ernun-
tur et venduntur, exigere non praesumatis sed solummodo a talibus rebus ipsum
vectigal semel dumtaxat exigatis, quae de partibus extraneis ad illas vel de
illis ad extraneas conducuntur partes, modum et ordinem in novo generali decre-
to superinde edito in nullo excedentes. Praesentibus perlectis exhibenti resti-
tutis. Datum Budae tertio die festi sacratissimicorporis Christi, anno eiusdem
millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri anno decimo,
coronationis vero quarto.